
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농촌지도과 ~ 농촌지도과

부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌지도과 4,227,190 3,390,463 836,727

국            570,577

광            273,000

분             32,100

도            228,452

시          3,123,061

농촌지도로 농업경쟁력강화 3,861,535 3,081,483 780,052

국            570,577

광            273,000

분             32,100

도            228,452

시          2,757,406

농촌진흥사업 1,057,287 940,281 117,006

국             13,077

광            228,000

분              7,500

도              1,620

시            807,090

농촌지도기반시설 55,000 410,300 △355,300

101 인건비 5,000 4,700 300

04 기간제근로자등보수 5,000 4,700 300

  □ 4대 보험료 부담금(청사관리)                 5,000  5,000,000원 * 1식

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  □ 농업기술센터 조성사업 결정(변경)용역                50,000  50,000,000원 * 1식

농촌지도사업 지원 265,980 264,644 1,336

101 인건비 119,720 105,024 14,696
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 119,720 105,024 14,696

  □ 인턴지도사 인부임                80,750

    ○ 기본급                66,000

    ○ 주휴수당                12,000

    ○ 월차수당                 2,750

  □ 4대 보험료 부담금(인턴지도사)                 9,589

    ○ 건강보험료                 2,052

    ○ 국민연금                 3,634

    ○ 고용보험                 1,050

    ○ 산재보험                 2,665

    ○ 노인장기요양보험                   188

  □ 농경유물관 관리인부임                13,136

    ○ 기본급                 9,240

    ○ 주휴수당                 1,716

    ○ 월차수당                   396

    ○ 시간외 근무수당                 1,484

    ○ 피복비                   300

  □ 4대보험료 부담금(농경유물관)                 1,549

    ○ 건강보험료                   334

    ○ 국민연금                   592

    ○ 고용보험                   171

    ○ 산재보험                   434

    ○ 노인장기요양보험                    18

  □ 청사관리 인부임                13,136

    ○ 기본급                 9,240

    ○ 주휴수당                 1,716

  50,000원 *  24일 *  5명 * 11월

  50,000원  *  48일  *  5명

  50,000원  *  11일  *  5명

  80,750,000원 * 2.54/100

  80,750,000원  *  4.5/100

  80,750,000원  *  1.3/100

  80,750,000원  *  3.3/100

  4,630,000원 * 4 .05/100

  33,000원 * 1명 * 280일

  33,000원 * 1명 * 52일

  33,000원 * 1명* 12월

  6,180원 * 20시간 * 12월

  300,000원 * 1명

  13,136,000원 * 2.54/100

  13,136,000원 * 4.5/100

  13,136,000원 * 1.3/100

  13,136,000원 * 3.3/100

  435,000원 * 4.05/100

  33,000원 * 1명 * 280일

  33,000원 * 1명 * 52일
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 월차수당                   396

    ○ 시간외근무수당                 1,484

    ○ 피복비                   300

  □  4대보험료 부담금(청사관리)                 1,560

  33,000원 * 1명* 12월

  6,180원 * 20시간 * 12월

  300,000원 * 1명

  1,560,000원 * 1식

201 일반운영비 51,650 48,450 3,200

01 사무관리비 14,150 14,650 △500

  □ 일반수용비                13,650

    ○ 농촌지도사업 홍보화판 제작                 1,000

    ○ 농업관련 전문서적 구입                 1,000

    ○ 농업기술지송부용 봉투제작                 1,000

    ○ 농촌지도사업 보고서 제작                 4,750

    ○ 농경유물관 홍보 팜프렛 제작                 2,500

    ○ 농업전문 정기간행물 구독                 2,400

    ○ 농촌진흥사업 홍보용 현수막 제작                 1,000

  □ 임차료                   500

    ○ 농촌지도사업 벤치마킹 차량임차                   500

  200,000원 * 5종

  100,000원 * 10권

  100원 * 10,000부

  9,500원 * 250부 * 2종

  2,500,000원 * 1식

  20,000원 * 10부 * 12월

  100,000원 * 10회

  500,000원 * 1대

02 공공운영비 27,500 33,800 △6,300

  □ 차량·선박비                27,500

    ○ 차량유류대                22,000

    ○ 차량정비유지비 및 차량소모품비                 5,500

  2,000,000원 * 11대

  500,000원 * 11대

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  □ 농촌문화체험 페스티발                10,000  10,000,000원 * 1식

202 여비 62,160 61,920 240

01 국내여비 34,800 38,880 △4,080

  □ 농촌지도기획 업무연찬                 2,880  80,000원 * 4명 * 9일
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 농촌지도업무 추진여비                31,920

    ○ 관내                16,800

    ○ 관외                15,120

  20,000원 * 14명 * 60일

  80,000원 * 9명 * 3일 * 7회

02 월액여비 27,360 23,040 4,320

  □ 지도사(아포 ~ 지례)                17,640

  □ 지도사(부항 ~ 증산)                 9,720

  210,000원 * 7명 * 12월

  270,000원 * 3명 * 12월

206 재료비 7,450 4,250 3,200

01 재료비 7,450 4,250 3,200

  □ 농촌지도사업 전시재료 구입                 1,000

  □ 정서함양용 화훼작물재배재료                 1,250

  □ 청사관리용품 구입(살충제,제초제 등)                 3,200

  □ 청사 조경수  관리용 비료 구입                 1,200

  □ 제초기 유류 구입                   800

  50,000원 * 20종

  10,000원 * 5종 * 25본

  20,000원 * 40봉 * 4회

  20,000원 * 30포 * 2회

  2,000원 * 100 리터 * 4회

207 연구개발비 9,000 20,000 △11,000

03 시험연구비 9,000 20,000 △11,000

  □ 현장애로기술실증시험                 9,000  9,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  □ 농촌지도사업 연찬여비                 1,000  50,000원 * 10명 * 2회

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

  □ 체험가옥외 방송시설                 8,000

  □ 사무실집기                 3,000

  □ 농업인상담소 냉난방기 구입                 2,000

  4,000,000원 * 2식

  3,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1대
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 농업인상담소 냉장고 구입                 2,000  500,000원 * 4대

농촌진흥공무원전문능력향상지원 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

202 여비 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

03 국외업무여비 3,000 3,000 0

  □ 도비보조사업                 3,000

    ○ 농촌진흥공무원 전문능력 향상 해외연수                 3,000  3,000,000원 * 1명

도                900

시              2,100

친환경유기농업정보지지원 2,400 2,400 0

도                720

시              1,680

201 일반운영비 2,400 2,400 0

도                720

시              1,680

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  □ 도비보조사업                 2,400

    ○ 친환경유기농업정보지 구독료                 2,400  8,000원 * 25부 * 12월

도                720

시              1,680

과학영농기술현장서비스(이양) 29,500 29,500 0

분              7,500

시             22,000

101 인건비 29,500 29,500 0

분              7,500

- 5 -



부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             22,000

04 기간제근로자등보수 29,500 29,500 0

  □ 과학영농기술보급 인부임                29,500

    ○ 기본급                14,520  33,000원 * 2명 * 220일

분              5,000

시              9,520

    ○ 주휴수당                 3,432  33,000원 * 2명 * 52일

분              1,000

시              2,432

    ○ 연차수당                   792  33,000원 * 2명 * 12월

분                500

시                292

    ○ 시간외근무수당                 4,047  5,620원 * 2명 * 30시간 * 12월

분                 50

시              3,997

    ○ 피복비                 1,200  300,000원 * 2명 * 2회

분                 30

시              1,170

    ○ 4대보험료                 5,509  5,509,000원 * 1식

분                920

시              4,589

지도직공무원전문능력향상 22,480 38,715 △16,235

국              7,250

시             15,230

202 여비 22,480 25,660 △3,180

국              7,250

시             15,230

01 국내여비 22,480 19,360 3,120

  □ 국고보조사업                22,480
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 전문지도연구회 활동지원                18,480  220,000원 * 21명 * 4회

국              5,250

시             13,230

    ○ 지도공무원 신규연수 교육비                 4,000  4,000,000원 * 1명

국              2,000

시              2,000

청사관리 211,273 191,722 19,551

201 일반운영비 211,273 191,722 19,551

01 사무관리비 19,365 19,185 180

  □ 일반수용비                19,365

    ○ 청사 방범비                 7,200

    ○ 농기계 임대은행 방범비                 1,980

    ○ 농촌생활과학관. 유물관 방범비                 3,600

    ○ 청사환경개선비                 2,280

      · 당직실 침구구입                   600

      · 당직실 침구세탁                   600

      · 청소용품 구입                 1,080

    ○ 화장실 비품 및 환경개선비                 4,305

      · 화장지                   840

      · 물비누                   160

      · 핸드타올                 1,400

      · 쓰레기 봉투                 1,905

  600,000원 * 12회

  165,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

  30,000원 * 5종 * 4회

  50,000원 * 12회

  30,000원 * 3종 * 12월

  70,000원 * 3박스 * 4회

  8,000원 * 5팩 * 4회

  70,000원 * 5박스 * 4회

  1,270원 * 5장 * 300일

02 공공운영비 191,908 172,537 19,371

  □  공공요금 및 제세               139,804

    ○ 통합통신요금(본소.상담소)                33,600

    ○ 통합전기요금(본관,상담소)                60,000

  2,800,000원 * 12월

  5,000,000원 * 12월
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 농촌생활관.유물관 전기요금                18,000

    ○ 상하수도 사용료                 9,600

    ○ 분뇨수거료                 2,000

    ○ 농기계임대은행외 전자정보통신망 전용선                 7,200

    ○ 전기안전관리대행수수료                 9,404

  □ 연료비                16,247

    ○ 보일러                 1,161

    ○ 농업인상담소 및 농기계수리센터 난방용 연료                15,086

  □ 시설장비 유지비                35,857

    ○ 건물유지 관리비                 3,594

    ○ 보일리 및 냉온수기 유지 관리                   500

    ○ 건물방역비                   863

    ○ 오수처리 시설 용역                 6,000

    ○ 농촌생활과학관 전기안전 관리 용역                 2,400

    ○ 엘리베이터 안전관리(3기)                 2,400

    ○ 주차장 유지관리                   500

    ○ 본청바닥 및 유리창 청소                 5,000

    ○ 승강기 유지보수                 7,200

    ○ 청사 조경수 유지보수                 4,000

    ○ 청사 제초작업                 3,400

  1,500,000원 * 12월

  800,000원 * 12월

  1,000,000원 * 2회

  300,000원 * 2회선 * 12월

  783,640원 * 12월

  967원 * 1대 * 10ℓ * 120일

  967원  *  13대 * 10ℓ * 120일

  500원 * 7,188㎡

  500,000원 * 1식

  60원 * 7,188㎡ * 2회

  500,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

  500,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

  200,000원 * 3개소 * 12월

  2,000,000원 * 2회

  34,000원 * 5명 * 5일 * 4회

농촌지도기반조성 380,000 0 380,000

광            190,000

시            190,000

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000

광            190,000

시            190,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 372,818 0 372,818

  □ 광특보조사업               372,818

    ○ 농촌지도기반시설               359,936  359,936,000원 * 1식

광            179,968

시            179,968

    ○ 농촌지도기반시설 설계비                12,882  380,000,000원 * 3.39/100

광              6,441

시              6,441

02 감리비 7,182 0 7,182

  □ 광특보조사업                 7,182

    ○ 농촌지도기반시설 감리비                 7,182  380,000,000원 * 1.89/100

광              3,591

시              3,591

농업산학협동심의회 운영 1,654 0 1,654

국                827

시                827

201 일반운영비 1,120 0 1,120

국                560

시                560

01 사무관리비 1,120 0 1,120

  □ 국고보조사업                 1,120

    ○ 산학협동심의회 운영수당                 1,120  70,000원 * 16명

국                560

시                560

301 일반보상금 534 0 534

국                267

시                267

10 행사실비보상금 534 0 534
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 국고보조사업                   534

    ○ 산학협동심의회 현지평가                   534  534,000원 * 1식

국                267

시                267

농촌진흥사업활력화지원 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

202 여비 4,800 0 4,800

국              2,400

시              2,400

01 국내여비 4,800 0 4,800

  □ 국고보조사업                 4,800

    ○ 농촌진흥사업 활력화 여비                 4,800  80,000원 * 15명 * 4회

국              2,400

시              2,400

207 연구개발비 5,200 0 5,200

국              2,600

시              2,600

03 시험연구비 5,200 0 5,200

  □ 국고보조사업                 5,200

    ○ 농촌진흥사업 활력화 실증시험                 5,200  5,200,000원 * 1식

국              2,600

시              2,600

농촌지도장비 76,000 0 76,000

광             38,000

시             38,000

405 자산취득비 76,000 0 76,000

광             38,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             38,000

01 자산및물품취득비 76,000 0 76,000

  □ 광특보조사업                76,000

    ○ 농기계순회수리 교육용차량                76,000  76,000,000원 * 1식

광             38,000

시             38,000

농업전문인력양성 310,902 287,646 23,256

국             29,600

분             15,000

도             22,557

시            243,745

수준별 전문농업인 양성교육 42,930 45,050 △2,120

201 일반운영비 20,650 23,400 △2,750

01 사무관리비 20,650 23,400 △2,750

  □ 일반수용비                11,950

    ○ 품목별 전문농업인 교육교재                 2,000

    ○ 농업전문가 양성교육 교재                 2,000

    ○ 친환경농업인교육 교재                 1,750

    ○ 우수농산물 관리교육 교재                 1,200

    ○ 교육 현수막                 2,000

    ○ 강의 원고료                 3,000

  □ 운영수당                 8,700

    ○ 농업특성화교육 강사 수당                 1,100

    ○ 품목별 전문농업인 교육 강사수당                 1,200

    ○ 농업전문가 양성교육 강사수당                 4,000

    ○ 친환경농업인 교육 강사수당                 1,200

  5,000원 * 200명 * 2회

  5,000원 * 80명 * 5회

  5,000원 * 350명 * 1회

  5,000원 * 120부 * 2회

  100,000원 * 20개

  15,000원 * 10매 * 20명

  110,000원 * 10명

  200,000원 * 3명 * 2회

  200,000원 * 2명 * 10회

  200,000원 * 3명 * 2회
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 우수농산물 관리교육 강사수당                 1,200  200,000원 * 2명 * 3회

202 여비 4,480 3,600 880

01 국내여비 4,480 3,600 880

  □ 전문인력양성 연찬여비                 3,600

  □ 농업특성화 교육 교관 여비                   880

  80,000원 * 15명 * 3일

  80,000원 * 11명

301 일반보상금 17,800 18,050 △250

10 행사실비보상금 17,800 18,050 △250

  □ 농업인교육(도,중앙)여비                 2,000

  □ 품목별 전문 농업인 교육 급식                 2,800

  □ 농업전문가 양성교육 급식                 2,800

  □ 농업전문가 양성교육 연찬여비                 4,000

  □ 친환경농업인교육 급식                 4,200

  □ 한국농업대학 졸업생 연찬여비                 2,000

  100,000원 * 20명

  7,000원 * 200명 * 2회

  7,000원 * 80명 * 5회

  80,000원 * 50명 * 1회

  7,000원 * 300명 * 2회

  80,000원 * 25명

농업인조직체 자생능력 향상 103,550 112,960 △9,410

201 일반운영비 12,400 14,700 △2,300

01 사무관리비 12,400 14,700 △2,300

  □ 일반수용비                 3,000

    ○ 4-H 교육행사 교재                 1,000

    ○ 농민단체 시정 유공자 표창패 제작                 2,000

  □ 운영수당                 2,200

    ○ 학교 4-H순회교육 강사수당                   800

    ○ 후계농업경영인 선정 실무협의회 심사수당                   700

    ○ 우수농업경영인 선정 실무협의회 심사수당                   700

  □ 임차료                 7,200

    ○ 농촌지도자 대회 차량임차                 3,000

  2,500원 * 200부 * 2회

  100,000원 * 20명

  50,000원 * 8개교 * 2회

  70,000원 * 10명

  70,000원 * 10명

  500,000원 * 6대
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 4-H야영교육 차량임차                 3,000

    ○ 품목별 농산물 홍보용 천막 임차                 1,200

  500,000원 * 3대 * 2회

  100,000원 * 3개 * 4회

206 재료비 9,400 9,000 400

01 재료비 9,400 9,000 400

  □ 학교 4-H 순회교육 재료                 8,400

  □ 품목별 농산물홍보용 시식 재료                 1,000

  15,000원 * 35명 * 8개교 * 2회

  500,000원 * 2회

301 일반보상금 23,750 24,260 △510

10 행사실비보상금 23,750 24,260 △510

  □ 농촌지도자 도.중앙 연찬회                 3,200

  □ 농촌지도자회의 및 교육 급식                 3,500

  □ 후계농업경영인 교육여비                 2,000

  □ 농업경영인 연찬여비                 2,000

  □ 4-H회원 문화탐방 교육여비                 3,200

  □ 4-H회원 도.중앙대회 여비                 3,200

  □ 영농4-H회원 회의 및 교육 급식                 1,050

  □ 품목별 연구회 연찬 교육 여비                 5,600

  80,000원 * 40명

  7,000원 * 500명

  80,000원 * 25명

  80,000원 * 25명

  80,000원 * 40명

  80,000원 * 20명 * 2회

  7,000원 * 30명 * 5회

  80,000원 * 35명 * 2개회

307 민간이전 48,000 55,000 △7,000

02 민간경상보조 23,000 30,000 △7,000

  □ 농촌지도자회 육성                 5,000

  □ 4-H연합회 육성지원                 5,000

  □ 4-H본부 육성지원                 5,000

  □ 학교 4-H 과제 활동 지원                 8,000

  5,000,000원 * 1개회

  5,000,000원 * 1개회

  5,000,000원 * 1개회

  1,000,000원 * 8개교

04 민간행사보조 25,000 25,000 0

  □ 4-H 교육 행사                15,000

  □ 농촌지도자 대회                 5,000

  15,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 녹색 체험학교 운영                 5,000  5,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  □ 품목별연구회 시범사업                10,000  10,000,000원 * 1식

농업인신문보급우송료지원 28,000 18,250 9,750

도              8,400

시             19,600

201 일반운영비 28,000 18,250 9,750

도              8,400

시             19,600

01 사무관리비 28,000 18,250 9,750

  □ 도비보조사업                28,000

    ○ 일반수용비                28,000

      · 농업인신문보급우송료지원                28,000  40,000원 * 700부

도              8,400

시             19,600

4-H 신문보급 우송료 지원 750 750 0

도                225

시                525

201 일반운영비 750 750 0

도                225

시                525

01 사무관리비 750 750 0

  □ 도비보조사업                   750

    ○ 일반수용비                   750

      · 4-H신문보급 우송료 지원                   750  5,000원 * 150부

도                225
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                525

농업인단체우수회원해외연수 8,000 2,000 6,000

도              2,400

시              5,600

301 일반보상금 8,000 2,000 6,000

도              2,400

시              5,600

07 민간인국외여비 8,000 2,000 6,000

  □ 도비보조사업                 8,000

    ○ 농업인단체우수회원해외연수                 8,000  2,000,000원 * 4명

도              2,400

시              5,600

품목별농업인연구모임육성지원 3,800 4,000 △200

국              1,900

시              1,900

301 일반보상금 3,800 4,000 △200

국              1,900

시              1,900

10 행사실비보상금 3,800 4,000 △200

  □ 국고보조사업                 3,800

    ○ 품목별연구모임 연찬여비                 3,800  40,000원 * 95명

국              1,900

시              1,900

영농 4-H생산화 과제사업 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

402 민간자본이전 2,000 2,000 0

도                600
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,400

01 민간자본보조 2,000 2,000 0

  □ 도비보조사업                 2,000

    ○ 영농4-H생산화 과제사업                 2,000  2,000,000원 * 1개소

도                600

시              1,400

4-H회원 친환경농업기초과제이수(미래영농주양성) 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 4-H회원친환경농업기초과제이수(미래영농주양성)                10,000  10,000,000원 * 1개소

도              3,000

시              7,000

농촌지도자채종포과제포운영 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  □ 도비보조사업                 5,000

    ○ 농촌지도자채종포 과제포운영                 5,000  5,000,000원 * 1식

도              1,500

시              3,500

- 16 -



부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업전문인력양성(이양) 15,232 14,800 432

분              7,500

시              7,732

301 일반보상금 15,232 14,800 432

분              7,500

시              7,732

10 행사실비보상금 15,232 14,800 432

  □ 농업인조직체교육 및 회의                15,232  7,000원 * 34명 * 16개회 * 4회

분              7,500

시              7,732

영농 4-H시범영농(이양) 14,800 10,000 4,800

분              7,500

시              7,300

402 민간자본이전 14,800 10,000 4,800

분              7,500

시              7,300

01 민간자본보조 14,800 10,000 4,800

  □ 영농4-H시범영농 지원                14,800  14,800,000원 * 2명 * 50/100

분              7,500

시              7,300

농업인교육 24,000 48,646 △24,646

국             12,000

시             12,000

201 일반운영비 19,240 26,866 △7,626

국              9,620

시              9,620

01 사무관리비 19,240 26,866 △7,626

  □ 국고보조사업                19,240
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 일반수용비                19,240

      · 농업특성화기술교육교재                12,000  4,800원 * 2,500부

국              6,000

시              6,000

      ·품목별 상설교육 교재유인                 1,000  5,000원 * 100부 * 2회

국                500

시                500

      ·품목별 상설교육 강사수당                 1,000  200,000원 * 5명

국                500

시                500

      ·영농정착신규농업인교육 교재                 1,240  6,200원 * 40명 * 5회

국                620

시                620

      · 영농정착신규농업인 교육 강사수당                 3,000  200,000원 * 5명 * 3회

국              1,500

시              1,500

      · 영농정착신규농업인 교육 원고료                   600  15,000원 * 10매 * 4명

국                300

시                300

      · 영농정착신규농업인 교육입학및수료                   400  5,000원 * 40명 * 2회

국                200

시                200

206 재료비 1,000 0 1,000

국                500

시                500

01 재료비 1,000 0 1,000

  □ 국고보조사업                 1,000

    ○ 영농정착신규농업인 교육 재료비                 1,000  25,000원 * 40명

국                500
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                500

301 일반보상금 3,760 21,780 △18,020

국              1,880

시              1,880

10 행사실비보상금 3,760 21,780 △18,020

  □ 국고보조사업                 3,760

    ○ 영농정착신규농업인 교육 급식비                   560  7,000원 * 40명 * 2회

국                280

시                280

    ○ 영농정착신규농업인 교육여비                 3,200  80,000원 * 40명

국              1,600

시              1,600

농촌지도자양성교육 1,400 1,650 △250

국                700

시                700

301 일반보상금 1,400 1,400 0

국                700

시                700

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  □ 국고보조사업                 1,400

    ○ 농촌지도자 양성교육 급식                 1,400  7,000원 * 200명

국                700

시                700

농촌지도자 도대회경비지원 7,440 6,540 900

도              2,232

시              5,208

307 민간이전 7,440 6,540 900

도              2,232
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,208

04 민간행사보조 7,440 6,540 900

  □ 도비지원사업                 7,440

    ○ 농촌지도자 도대회 경비 지원                 7,440  7,440,000원 * 1식

도              2,232

시              5,208

학생4-H회원 과제활동지원 4,000 4,000 0

도              1,200

시              2,800

307 민간이전 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 학생4-H회원 과제활동지원(이양)                 4,000  2,000,000원 * 2개소

도              1,200

시              2,800

농업인대학운영 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

201 일반운영비 17,600 0 17,600

국              8,800

시              8,800

01 사무관리비 17,600 0 17,600

  □ 국고보조사업                17,600

    ○ 일반수용비                17,600

      · 농업인대학 교재                 6,000  10,000원 * 40부 * 15회

국              3,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              3,000

      ·농업인대학강사수당                 6,000  200,000원 * 2명 * 15회

국              3,000

시              3,000

      · 농업인대학 강사 원고료                 3,000  15,000원 * 10매 * 20명

국              1,500

시              1,500

      · 농업인대학 교육 입학 및 수료                   400  5,000원 * 40명 * 2회

국                200

시                200

      · 농업인대학 사무용품 구입                   200  5,000원 * 40명

국                100

시                100

      · 농업인대학 피복비                 2,000  50,000원 * 40명

국              1,000

시              1,000

202 여비 800 0 800

국                400

시                400

01 국내여비 800 0 800

  □ 국고보조사업                   800

    ○ 농업인대학 운영여비                   800  80,000원 * 2명 * 5회

국                400

시                400

206 재료비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  □ 국고보조사업                 2,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 농업인대학 교육실습재료비                 2,000  25,000원 * 40명 * 2회

국              1,000

시              1,000

301 일반보상금 9,600 0 9,600

국              4,800

시              4,800

10 행사실비보상금 9,600 0 9,600

  □ 국고보조사업                 9,600

    ○ 농업인대학 급식비                 1,400  7,000원 * 40명 * 5회

국                700

시                700

    ○ 농업인대학 간식비                 1,800  3,000원 * 40명 * 15회

국                900

시                900

    ○ 농업인대학 현지교육 여비                 6,400  40,000원 * 40명 * 4회

국              3,200

시              3,200

농업기술원장기교육수료자현장과제지원 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 농업기술원장기교육수료자현장과제지원                10,000  10,000,000원 * 1식

도              3,000

시              7,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌생활개선 362,986 379,640 △16,654

광             45,000

도             43,275

시            274,711

농작업환경개선편이장비지원 50,000 50,000 0

광             25,000

시             25,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

광              5,000

시              5,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  □ 광특보조사업                10,000

    ○ 농작업환경개선편이장비지원                10,000  10,000,000원 * 1개소

광              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

광             20,000

시             20,000

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  □ 광특보조사업                40,000

    ○ 농작업환경개선편이장비지원                40,000  40,000,000원 * 1개소

광             20,000

시             20,000

쾌적한 농촌생활환경개선 38,000 21,000 17,000

307 민간이전 18,000 16,000 2,000

02 민간경상보조 18,000 16,000 2,000

  □ 농업인건강관리실 시설 운영                18,000  2,000,000원 * 9개소
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 20,000 5,000 15,000

01 민간자본보조 20,000 5,000 15,000

  □ 포도농작업 편이장비 보급                20,000  2,000,000원 * 10개소

농촌생활과학 기술보급 90,736 59,390 31,346

101 인건비 14,736 0 14,736

04 기간제근로자등보수 14,736 0 14,736

  □ 농촌생활과학관 관리인부임                13,136

    ○ 기본급                 9,240

    ○ 주휴수당                 1,716

    ○ 월차수당                   396

    ○ 시간외근무수당                 1,484

    ○ 피복비                   300

  □ 4대보험료 부담금                 1,600

    ○ 건강보험료외                 1,600

  33,000원 * 1명 * 280일

  33,000원 * 1명 * 52명

  33,000원 * 1명 * 12월

  6,180원 * 20시간 * 12월

  1,600,000원 * 1식

201 일반운영비 21,000 6,900 14,100

01 사무관리비 21,000 6,900 14,100

  □ 일반수용비                13,000

    ○ 농촌여성과제교육 교재                 1,000

    ○ 농촌여성 과제 교육 현수막                 1,000

    ○ 농산물 가공 교육 교재                 1,000

    ○ 먹거리상품 리플렛                 1,500

    ○ 먹거리 상품 포장지 제작                 5,500

    ○ 김천캐릭터상품개발 디자인 제작                 3,000

  □ 운영수당                 7,000

    ○ 천연염색교육 강사                 1,000

  5,000원  *  100부 * 2회

  100,000원 * 10회

  10,000원 * 50부 * 2회

  3,000원 * 500매

  10,000원 * 550부

  1,500,000원 * 2종

  100,000원 * 10회
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 전통생활문화교육 강사                 2,000

    ○ 농산물가공실습교육 강사                 4,000

  □ 임차료                 1,000

    ○ 우수생활개선사업 현지견학차량 임차                 1,000

  100,000원 * 20회

  250,000원 * 16회

  500,000원 * 1대 * 2회

202 여비 3,200 0 3,200

01 국내여비 3,200 0 3,200

  □ 생활개선 업무 연찬                 3,200  80,000원 * 4명 * 10일

206 재료비 17,000 11,000 6,000

01 재료비 17,000 11,000 6,000

  □ 생활과학기술교육 재료                 2,000

  □ 농산물가공실습교육 재료                 9,000

  □ 김천캐릭터상품 홍보재료                 3,000

  □ 먹거리상품 개발 재료                 3,000

  10,000원 * 100명 * 2회

  10,000원 * 30명 * 30회

  3,000,000원 * 1식

  300,000원 * 10회

301 일반보상금 14,800 14,490 310

10 행사실비보상금 14,800 14,490 310

  □ 농촌여성 능력개발교육                 1,400

  □ 천연염색교육                 1,400

  □ 생활개선회원 도.중앙교육                 1,600

  □ 우수생활개선사업 비교연찬                 4,000

  □ 중앙.도 한마음대회 참가자 여비                 3,200

  □ 농산물가공실습교육 현지연찬                 3,200

  7,000원 * 40명 * 5회

  7,000원 * 100명 * 2회

  80,000원 * 10명 * 2회

  80,000원 * 50명 * 1회

  80,000원 * 40명 * 1회

  80,000원 * 40명 * 1회

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

02 민간경상보조 10,000 5,000 5,000

  □ 생활개선회 자율운영비 지원                 5,000

  □ 농업인조직체 육성보조                 5,000

  5,000,000원 * 1회

  5,000,000원 * 1개회
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 10,000 5,000 5,000

  □ 생활개선수련대회                10,000  10,000,000원 * 1식

생활개선회원신문우송료지원 9,250 9,250 0

도              2,775

시              6,475

201 일반운영비 9,250 9,250 0

도              2,775

시              6,475

01 사무관리비 9,250 9,250 0

  □ 도비보조사업                 9,250

    ○ 일반수용비                 9,250

      · 생활개선회원신문우송료지원                 9,250  25,000원 * 370부

도              2,775

시              6,475

농촌여성부업기술및전문기능교육 15,000 10,000 5,000

도              4,500

시             10,500

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

도              1,500

시              3,500

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

  □ 도비보조사업                 5,000

    ○ 운영수당                 5,000

      · 농촌여성부업기술 및 전문기능교육                 5,000  250,000원 * 20회

도              1,500

시              3,500

206 재료비 4,000 4,000 0
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,200

시              2,800

01 재료비 4,000 4,000 0

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 농촌여성부업기술 및 전문기능교육 재료 구입                 4,000  200,000원 * 20회

도              1,200

시              2,800

307 민간이전 6,000 0 6,000

도              1,800

시              4,200

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

  □ 도비보조사업                 6,000

    ○ 농촌여성부업기술 및 전문기능교육 민간위탁                 6,000  6,000,000원 * 1식

도              1,800

시              4,200

농촌노인노후활동프로그램 운영지원 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 농촌노인노후활동프로그램운영지원                10,000  5,000,000원 * 2개소

도              3,000

시              7,000

경북전통식품전문가양성 10,000 0 10,000

도              3,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 경북전통식품 전문가양성 교육 강사수당                 4,000  400,000원 * 10회

도              1,200

시              2,800

206 재료비 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

01 재료비 4,000 0 4,000

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 경북전통식품 전문가양성 재료구입                 4,000  4,000,000원 * 1식

도              1,200

시              2,800

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  □ 도비보조사업                 2,000

    ○ 경북전통식품 전문가양성 현지연찬                 2,000  2,000,000원 * 1회

도                600

시              1,400

농촌건강생활촌육성 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  □ 도비보조사업                15,000

    ○ 농촌건강생활촌육성 지원                15,000  15,000,000원 * 1개소

도              4,500

시             10,500

402 민간자본이전 85,000 0 85,000

도             25,500

시             59,500

01 민간자본보조 85,000 0 85,000

  □ 도비보조사업                85,000

    ○ 농촌건강생활촌 육성 지원                85,000  85,000,000원 * 1개소

도             25,500

시             59,500

농촌여성소득화기술지원(지역농산물가공기술표준화) 40,000 0 40,000

광             20,000

시             20,000

201 일반운영비 4,820 0 4,820

광              2,410

시              2,410

01 사무관리비 4,820 0 4,820

  □ 광특보조사업                 4,820

    ○ 지역농산물가공기술 홍보물 제작                 2,820  2,820,000원 * 1식

광              1,410

시              1,410

    ○ 지역농산물가공기술 교육 강사비                 2,000  400,000원 * 5회
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광              1,000

시              1,000

202 여비 2,880 0 2,880

광              1,440

시              1,440

01 국내여비 2,880 0 2,880

  □ 광특보조사업                 2,880

    ○ 지역농산물가공기술 현지 연찬                 2,880  80,000원 * 3명 * 12일

광              1,440

시              1,440

206 재료비 2,300 0 2,300

광              1,150

시              1,150

01 재료비 2,300 0 2,300

  □ 광특보조사업                 2,300

    ○ 지역농산물가공용 재료구입                 2,300  2,300,000원 * 1식

광              1,150

시              1,150

207 연구개발비 30,000 0 30,000

광             15,000

시             15,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  □ 광특보조사업                30,000

    ○ 지역농산물가공기술 표준화 연구용역                30,000  30,000,000원 * 1식

광             15,000

시             15,000

농기계 지원 2,130,360 1,473,916 656,444

국            527,900
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              9,600

도            161,000

시          1,431,860

농업기계교육훈련 3,000 3,120 △120

국              1,500

시              1,500

201 일반운영비 1,600 2,120 △520

국                800

시                800

01 사무관리비 1,600 2,120 △520

  □ 국고보조사업                 1,600

    ○ 일반수용비                 1,600

      · 농기계 현장이용기술교육 교재 유인                 1,400  7,000원 * 200부

국                700

시                700

      · 농기계 현장이용기술교육 현수막                   200  100,000원 * 2개

국                100

시                100

301 일반보상금 1,400 1,000 400

국                700

시                700

10 행사실비보상금 1,400 1,000 400

  □ 국고보조사업                 1,400

    ○ 농기계현장이용기술교육 급식                 1,400  7,000원 * 200명

국                700

시                700

농기계 수리지원 255,000 152,700 102,300

201 일반운영비 1,400 900 500
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,400 900 500

  □ 일반수용비                 1,400

    ○ 농기계교육 현수막 제작                   400

    ○ 농기계교육 교재 제작                 1,000

  100,000원 * 4회

  1,000원 * 1,000부

202 여비 3,600 800 2,800

01 국내여비 3,600 800 2,800

  □ 농기계 벤치마킹 여비                 3,600  80,000원 * 9명 * 5일

206 재료비 250,000 151,000 99,000

01 재료비 250,000 151,000 99,000

  □ 농기계 순회수리 부품구입               250,000

    ○ 유상부품               170,000

    ○ 무상부품                80,000

  10,000원 * 100종 * 170개

  10,000원 * 100종 * 80개

농기계교육훈련장비 52,800 125,200 △72,400

국             26,400

시             26,400

405 자산취득비 52,800 125,200 △72,400

국             26,400

시             26,400

01 자산및물품취득비 52,800 125,200 △72,400

  □ 국고보조사업                52,800

    ○ 농업기계교육훈련장비                52,800

      · 트랙터(소형)                28,000  28,000,000원 * 1대

국             14,000

시             14,000

      · 승용예초기(자주식)                10,000  10,000,000원 * 1대

국              5,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

      · 파이프밴딩성형기                 5,000  5,000,000원 * 1대

국              2,500

시              2,500

      · 제설기(하우스용)                 9,800  9,800,000원 * 1대

국              4,900

시              4,900

권역별 농기계임대은행 설치 728,600 1,168,896 △440,296

201 일반운영비 18,600 9,900 8,700

02 공공운영비 18,600 9,900 8,700

  □ 공공요금 및 제세                15,000

    ○ 임대농기계 보험료                15,000

  □ 시설장비유지비                 3,600

  150,000원 * 100대

  300,000원 * 3대 * 4회

206 재료비 60,000 60,000 0

01 재료비 60,000 60,000 0

  □ 농기계 임대사업용 소모성부품 구입                60,000  40,000원 * 100대 * 15종 * 1회

401 시설비및부대비 300,000 625,996 △325,996

01 시설비 300,000 612,379 △312,379

  □ 권역별농기계 임대은행 토지매입비               300,000  300,000,000원 * 1식

405 자산취득비 350,000 473,000 △123,000

01 자산및물품취득비 350,000 473,000 △123,000

  □ 트랙터외 4점               200,000

  □ 심경로타리외 29점               150,000

  40,000,000원 * 5종 * 1기

  5,000,000원 * 30종 * 1기

농기계 훈련사업(이양) 15,000 15,000 0

분              9,600

시              5,400
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 15,000 15,000 0

분              9,600

시              5,400

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

  □ 농기계 교육훈련장비 구입                15,000  5,000,000원 * 3종

분              9,600

시              5,400

농기계임대사업 1,036,960 0 1,036,960

국            500,000

도            150,000

시            386,960

401 시설비및부대비 736,960 0 736,960

국            350,000

도            105,000

시            281,960

01 시설비 720,930 0 720,930

  □ 국고보조사업               720,930

    ○ 권역별농기계임대은행설치               720,930

      · 실시설계비                20,930

      · 권역별농기계임대은행 설치 건축비               700,000

  700,000,000원 * 2.99%

  700,000,000원 * 1식

국            350,000

도            105,000

시            245,000

02 감리비 11,620 0 11,620

  □ 국고보조사업                11,620

    ○ 권역별농기계임대은행 감리비                11,620  700,000,000원 * 1.66%

03 시설부대비 4,410 0 4,410

  □ 국고보조사업                 4,410
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 권역별농기계임대은행 시설부대비                 4,410  700,000,000원 * 0.63%

405 자산취득비 300,000 0 300,000

국            150,000

도             45,000

시            105,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

  □ 국고보조사업               300,000

    ○ 심경로타리외 20종               290,000  290,000,000원 * 1식

국            145,000

도             43,500

시            101,500

    ○ 사무장비 구입                10,000

      · 사무실집기외                10,000  10,000,000원 * 1조

국              5,000

도              1,500

시              3,500

농작물수확 편이장비 보급시범 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  □ 도비보조사업                30,000

    ○ 농작물수확 편이장비 보급시범                30,000  30,000,000원 * 1식

도              9,000

시             21,000

경운기 태양광 후미등 시범사업 9,000 0 9,000
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부서: 농촌지도과
정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화
단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,000

시              7,000

206 재료비 9,000 0 9,000

도              2,000

시              7,000

01 재료비 9,000 0 9,000

  □ 도비보조사업                 9,000

    ○ 경운기 태양광 후미등 시범보급                 9,000  10,000,000원 * 1식 * 90/100

도              2,000

시              7,000

행정운영경비(농촌지도과) 365,655 308,980 56,675

인력운영비 318,077 261,642 56,435

인력운영비(농촌지도과) 318,077 261,642 56,435

101 인건비 312,677 256,242 56,435

01 보수 89,856 104,832 △14,976

  □ 초과근무수당                89,856

    ○ 시간외근무수당                89,856  7,800원 * 24명 * 40시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 222,821 151,410 71,411

  □ 농기계 수리원               222,821

    ○ 기본급                98,952

    ○ 상여금                32,984

    ○ 주휴수당                20,748

    ○ 시간외 근무수당                13,104

    ○ 휴일수당                14,963

    ○ 연차수당                 7,980

    ○ 피복비                 2,240

  57,000원 * 7명 * 248일

  98,952,000원 * 4/12

  57,000원 * 7명 * 52일

  7,800원 * 7명 * 20시간 * 12월

  85,500원 * 7명 * 25일

  57,000원 * 7명 * 20일

  80,000원 * 7명 * 2착 * 2회
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부서: 농촌지도과
정책: 행정운영경비(농촌지도과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 안전화                 1,400

    ○ 초과근무 간식비                 7,350

    ○ 4대보험료                23,100

  100,000원 * 7명 * 2회

  7,000원 * 7명 * 150일

  3,300,000원 * 7명 * 1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 농촌지도과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 농촌지도과장                 1,200  100,000원 * 12월

기본경비 47,578 47,338 240

기본경비(농촌지도과) 47,578 47,338 240

201 일반운영비 47,578 47,338 240

01 사무관리비 35,958 35,298 660

  □ 일반수용비                16,758

    ○ 부서공통운영비                 2,198

    ○ 정보및 교양지 구독료                   720

    ○ 정기간행물 구독                   360

    ○ 각종 부책유인                   900

    ○ 업무보고서 등 회의서류 유인                 2,000

    ○ 중앙 및 지방지 신문 구독 (농촌지도과, 상담소)                 2,880

    ○ 복사기 토너 및 드럼                 2,500

    ○ 프린터 토너 및 드럼                 4,800

    ○ 팩스토너 및 드럼                   400

  □ 피복비                 2,400

  2,198,000원 * 1과

  20,000원 * 3부 * 12월

  15,000원 * 2종 * 12월

  15,000원 * 3종 * 20부

  10,000원 * 100부 * 2회

  12,000원 * 20부 * 12월

  250,000원 * 5대 * 2회

  200,000원 * 12대 * 2회

  200,000원 * 1대 * 2회
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부서: 농촌지도과
정책: 행정운영경비(농촌지도과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 농촌지도과 근무복 구입                 2,400

  □ 급량비                16,800

    ○ 특근급식비                16,800

  100,000원 * 24명

  7,000원 * 24명 * 100일

02 공공운영비 11,620 12,040 △420

  □ 공공요금 및 제세                 9,620

    ○ 농촌지도업무 우편발송료                 2,040

    ○ 차량환경개선부담금                 1,100

    ○ 승용차(보험,세금,검사료)                 2,500

    ○ 승합차(보험,세금,검사료)                 1,400

    ○ 화물차(보험,세금,검사료)                 2,400

    ○ 이륜차(보험)                   180

  □ 시설장비유지비                 2,000

    ○ 지도과 장비유지                 2,000

  340원 * 500부 * 12회

  50,000원 * 11대 * 2회

  500,000원 * 5대

  700,000원 * 2대

  600,000원 * 4대

  60,000원 * 3대

  200,000원 * 10대
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